

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO**  
**COORDENADORIA DE MANUTENÇÃO E PROJETOS**

**APENSO V - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

**OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E SONDAAGEM NAS FUTURAS INSTALAÇÕES DA SUBESTAÇÃO TRANSFORMADORA DE ENERGIA DO EDIFÍCIO SEDE E ANEXOS.**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	BDI %	VALOR UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$		
							SEM BDI	BDI	COM BDI	SEM BDI	BDI	COM BDI
1	011329	FURO DE SONDAAGEM - ATÉ 15M	SEDOP	UN	2,00	29,64	R\$ 1.575,00	R\$ 466,83	R\$ 2.041,83	R\$ 3.150,00	R\$ 933,66	R\$ 4.083,66
2	INS-29085219	TAXA DE EMISSÃO DE ART NO CREA-PA 2024	PRÓPRIA	UN	2,00	29,64	R\$ 99,64	R\$ 29,53	R\$ 129,17	R\$ 199,28	R\$ 59,06	R\$ 258,34
3	C2937	RELATÓRIO FINAL DE SONDAAGEM	SEINFRA	UN	1,00	29,64	R\$ 1.174,77	R\$ 348,20	R\$ 1.522,97	R\$ 1.174,77	R\$ 348,20	R\$ 1.522,97
4	27.04.08U	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL DE ÁREA URBANA, INCLUINDO DEMARCAÇÃO DA POLIGONAL, TRANSPORTE DE RN, TRANSPORTE DE COORDENADAS, IMPLANTAÇÃO DE TESTEMUNHOS E ELABORAÇÃO DE DESENHOS 1:250 E 1:100 COM CURVAS DE NÍVEL A CADA MEIO METRO - ÁREA ATÉ 2000 M2	PRÓPRIA	UN	1,00	29,64	R\$ 2.423,09	R\$ 718,20	R\$ 3.141,29	R\$ 2.423,09	R\$ 718,20	R\$ 3.141,29
5	01.02.03U	MOBILIZAÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO DE SONDAAGEM A PERCUSSÃO, INCLUSO DESLOCAMENTO ENTRE FUIROS, DISTÂNCIA ATÉ 10 KM.	COMPESA	UN	1,00	29,64	R\$ 76,70	R\$ 22,73	R\$ 99,43	R\$ 76,70	R\$ 22,73	R\$ 99,43

**VALOR BDI TOTAL: R\$ 2.081,85**

**VALOR ORÇAMENTO: R\$ 7.023,84**

**VALOR TOTAL: R\$ 9.105,69**